
 
 

 Consorzio Servizi Val Cavallina            
 

 
 
 
 
Oggetto: Variazione impegno di spesa per la realizzazione degli 

interventi previsti dal Piano Nidi per l’Ambito Ter ritoriale 
della Val Cavallina anno 2024/2025.- 

            
Il Responsabile del Servizio 

 
PREMESSO CHE: 
• in attuazione di quanto previsto dal piano di zona 2025/2027 ai sensi della L. 

328/2000 e L.R. 3/2008 è stato predisposto un Piano di sostegno agli Asili Nido, 
Micronidi e Servizi per la Prima Infanzia attivi nell’Ambito Territoriale della Val 
Cavallina; 

• il suddetto Piano di sostegno agli Asili Nido, Micronidi e Servizi per la Prima 
Infanzia per l’Ambito Territoriale della Val Cavallina è stato approvato 
dall’Assemblea dei Sindaci in data 09 dicembre 2024; 

• il Consorzio ha istituito, con determinazione del responsabile dei Servizi Sociali n. 
23/SS del 24.04.2012 poi integrata con le determinazioni del Responsabile dei 
Servizi Sociali n. 56/SS del 14.06.2013, n. 61/SS del 05.07.2013, n. 147/SS del 
31.12.2013, n. 20/SS del 01.04.2014 e n. 77/SS del 03.10.2014, n. 88/SS del 
04.05.2017, n. 136/SS del 26.07.2018, n. 77/SS del 29.03.2019, n. 151/SS del 
01.08.2019, n. 185/SS del 09/12/2020, n. 215/SS del 18.11.2021, n. 45/SS del 
16.02.2022, n. 67/SS del 27/02/2023, n. 234/SS del 21/11/2023, n. 321/SS del 
23/10/2024, n. 322/SS del 23/10/2024 e n. 373/SS del 11/12/2024, il Registro degli 
enti accreditati per unità di offerta sociale, in qualità di ente capofila per 
l’attuazione del piano di zona ai sensi della L. 328/2000 e della legge regionale 
3/2008 il Registro delle Unità di Offerta Sociale Accreditate e che risultano iscritte 
le seguenti unità di offerta sociale per l’erogazione di prestazioni sociali: Nido 
Interaziendale Il Piccolo Principe di San Paolo d’Argon; Asilo Nido Peter Pan di 
Luzzana, Asilo Nido I Cuccioli di Trescore Balneario, Asilo Nido Aziendale La 
Tenerezza della Parrocchia di Gorlago, Asilo Nido Lino Previtali della Parrocchia 
di Carobbio degli Angeli, Asilo Nido “L’Arca di Noè” della Parrocchia di Borgo di 
Terzo, Nido Santa Gianna Beretta Molla della parrocchia di Montello, Nido 
Giacomo Bettoni della Fondazione Giacomo Bettoni di Casazza, Asilo Nido I 
Cuccioli di Vigano San Martino, Asilo Nido Comunale di Cenate Sotto, Asilo Nido 
I Cuccioli sezione Cà Bianca e Asilo Nido Beato Giovanni XXIII di Entratico; 

• con determinazione n. 278 del 10/09/2024 “Impegno di spesa per la realizzazione 
degli interventi previsti dal Piano Nidi per l’Ambito Territoriale della Val Cavallina 
anno 2024/2025” è stata impegnata la somma di € 30.830,00 per la realizzazione 
degli interventi previsti dal Piano di sostegno agli Asili Nido, Micronidi e servizi 
per la Prima Infanzia per l’Ambito Territoriale della Val Cavallina ai sensi del 
Piano di Zona; 

• si rende necessario, a causa di un’errata previsione, integrare la somma di € 40,00 
all’impegno di spesa assunto a favore del nido “I Cuccioli” di Vigano San Martino; 
 

 

Determinazione n. 260/SS del 21/07/2025 



 
 

VISTI: 
 il D.Lgs. 267/2000; 
 il vigente statuto del Consorzio; 
 il Decreto del Presidente del Consorzio n. 3342 del 15 maggio 2025; 
 il bilancio di previsione 2025, approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 30 

dicembre 2024; 
   

 DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI INTEGRARE l’impegno di spesa assunto a favore dell’Asilo Nido I Cuccioli di 
Vigano San Martino nel modo seguente: 
 

Nido  
Periodo gennaio 
2024- luglio 2025 

Integrazione per 
il mese di luglio 

2025 

 
TOTALE 

 
I Cuccioli di Vigano San Martino € 1.726,00 € 40,00 € 1.766,00 
 
 
DI IMPUTARE la somma di € 40,00 alla gestione residui del capitolo 11040304 del 
bilancio di previsione in corso; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione, con cadenza mensile, delle quote di spettanza a 
seguito di presentazione di adeguata documentazione attestante la regolarità delle 
prestazioni previste dal Piano Nidi per l’Ambito Territoriale della Val Cavallina e delle 
effettive presenze dei destinatari delle risorse finanziarie presso le unità di offerta 
sociale. 
 
 
 
 
 
  
     Il Responsabile del Servizio  
     F.to Gamba dott. Benvenuto 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione    
             f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 27 agosto 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
       
                    
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
 


